
12 20
46 110
12 50
23 13
46 15
11
3 2.7%

8.3%

負担段階 ②食費（日額）　 ③居住費（日額）

市民税世帯非課税であって、課税年金収入額と合計所得金額の

合計が80万円以下の方

世帯全員（世帯分離中の配偶者を含む。）が市民税非課税で

第2段階以外の方

課税世帯（市県民税を払っている世帯の方）

④その他の費用
④その他の費用 右記をご覧下さい

第3段階

第4段階

390円 820円

650円 1,310円

1,392円 2,006円

第1段階 300円 820円

※該当者のみに算定される加算等があるためこのとおりではありません。オムツ代、洗濯代は上記の料金に含まれております。

第4段階
（1割負担の場合）

2割負担の場合
サービス費の上限は44,400円

（高額介護サービス費）

73,390円
41,760円

60,180円

64,132円
41,760円

60,180円

134,006円
32,066円
41,760円
60,180円

138,635円
36,695円
41,760円
60,180円

175,330円
68,858円
41,760円

41,760円
60,180円

24,600円

90,866円
32,066円

要介護3

65,666円
32,066円
9,000円

24,600円

34,429円

右記をご覧下さい

③居住費

✚

✚

✚

下記をご覧下さい

下記をご覧下さい

要介護5

施設

サービス費

電気代
理美容代

対象者

第2段階

段階

第1段階
（1割負担の場合）

第2段階
（1割負担の場合）

第3段階
（1割負担の場合）

月額合計

月額合計

月額合計

月額合計

施設サービス費
食費
居住費

施設サービス費
食費

月額合計
（内訳）

月額合計
施設サービス費
食費

19,500円
39,300円

市民税世帯非課税の老齢福祉年金受給者・生活保護受給者

（内訳）

施設サービス費
食費
居住費

居住費

19,500円

3割負担の場合
サービス費の上限は44,400円

（高額介護サービス費）

月額合計 198,138円

（内訳）

39,300円

166,072円

①施設サービス費・加算

要介護3
要介護4

施設利用料内訳

（内訳）

39,300円

9,000円
24,600円

要介護5

70,295円
36,695円
9,000円

24,600円

要介護4

68,029円
34,429円

72,995円
36,695円

11,700円
24,600円

（内訳）

（内訳） 食費
居住費

1か月のおおよその料金（30日間で計算した場合）

社会福祉法人　泰斗

地域密着型介護老人福祉施設　くぬぎ荘  料金表
（令和3年4月）

居住費

施設サービス費

金額

802円/日
874円/日
942円/日

70,729円
34,429円

11,700円
24,600円

①施設サービス費・加算

②食費

68,366円
32,066円

11,700円

（内訳）

施設サービス費 96,198円 103,287円 110,085円

食費 41,760円 41,760円 41,760円

居住費 60,180円 60,180円 60,180円

介護職員特定処遇改善加算

個別機能訓練加算（Ⅱ）

口腔衛生管理加算（Ⅱ）
科学的介護推進体制加算（Ⅱ）

褥瘡マネジメント加算（Ⅱ）

排せつ支援加算（Ⅱ）

205,227円 212,025円

95,495円
36,695円

93,229円

60,180円

34,429円

170,798円

136,369円

19,500円

50円/日

1製品　50円/日

預貯金等管理サービス
1,500円/回

加算

個別機能訓練加算
日常生活継続支援加算
看護体制加算（Ⅰ）
看護体制加算（Ⅱ）
夜勤職員配置加算
栄養マネジメント強化加算

認知症ケア加算
介護職員処遇改善加算


