社会福祉法人 泰斗

地域密着型介護老人福祉施設 くぬぎ荘 料金表

(令和3年4月)

施設利用料内訳			
①施設サービス費・加算 右記をご覧下さい			
+			
②食費	下記をご覧下さい		
+			
③居住費	下記をご覧下さい		
+			
④その他の費用	右記をご覧下さい		

r e						
	① ħ	色設サービス費・カ	算		金額	
	設 ごス費	要介護3 要介護4 要介護5			87	2円/日 4円/日 2円/日
加算	日常生活 看護体 看護体 夜勤職 栄養マネ 認知症	能訓練加算 舌継続支援加算 制加算(I) 制加算(II) 員配置加算 ジメント強化加算 ケア加算 員処遇改善加算	12 46 12 23 46 11 3 8.3%	口腔衛生 科学的介護 褥瘡マネ: 排せつず	記訓練加算(Ⅱ) 三管理加算(Ⅱ) 重推進体制加算(Ⅱ) ジメント加算(Ⅱ) 支援加算(Ⅱ) 大援加算(Ⅱ)	20 110 50 13 15 2.7%
④その f	也の費用	電気代 理美容代 預貯金等管理り	トービス		1,50	0円/日 0円/回 0円/日

負担段階	②食費 (日額)	③居住費(日額)	対象者
第1段階	300円	820円	市民税世帯非課税の老齢福祉年金受給者・生活保護受給者
第2段階	390円	820円	市民税世帯非課税であって、課税年金収入額と合計所得金額の合計が80万円以下の方
第3段階	650円	1,310円	世帯全員(世帯分離中の配偶者を含む。)が市民税非課税で第2段階以外の方
第4段階	1,392円		課税世帯(市県民税を払っている世帯の方)

1か月のおおよその料金(30日間で計算した場合)

段階	月額合計 (内訳)	要介護3	要介護4	要介護5
	月額合計	65,666円	68,029円	70,295円
第1段階	施設サービス費	32,066円	34,429円	36,695円
	(内訳) 食費	9,000円	9,000円	9,000円
	居住費	24,600円	24,600円	24,600円
第2段階 (1割負担の場合)	月額合計	68,366円	70,729円	72,995円
	施設サービス費	32,066円	34,429円	36,695円
	(内訳) 食費	11,700円	11,700円	11,700円
	居住費	24,600円	24,600円	24,600円
第3段階 (1割負担の場合)	月額合計	90,866円	93,229円	95,495円
	施設サービス費	32,066円	34,429円	36,695円
	(内訳) 食費	19,500円	19,500円	19,500円
	居住費	39,300円	39,300円	39,300円
55 4 CD DHV	月額合計	134,006円	136,369円	138,635円
第4段階 (1割負担の場合)	施設サービス費	32,066円	34,429円	36,695円
	(内訳) 食費	41,760円	41,760円	41,760円
	居住費	60,180円	60,180円	60,180円
2割負担の場合 サービス費の上限は44,400円 (高額介護サービス費)	月額合計	166,072円	170,798円	175,330円
	施設サービス費	64,132円	68,858円	73,390円
	(内訳) 食費	41,760円	41,760円	41,760円
	居住費	60,180円	60,180円	60,180円
3割負担の場合 サービス費の上限は44,400円 (高額介護サービス費)	月額合計	198,138円	205,227円	212,025円
	施設サービス費	96,198円	103,287円	110,085円
	(内訳) 食費	41,760円	41,760円	41,760円
	居住費	60,180円	60,180円	60,180円